1. 1. VI. 1587. Нундій Капуа львовскому архіепискому 
Соликовскому 8).

.״“Domine Obser ״“et R ״“111
Quanto сит studio et charitate pastoralis officii munere funga- 

tur Dtt* V. 111“* ex literis, quas ad те  X Maij dedit, et sermone 
omnium cognovi. Gratulor religionis tuendae atque amplificandae 
opinionem, quam boni quique de ea concepere, D““ V. 111“*“ re 
ipsa comprobare; siquidem eius opera et diligentia bene iam de 
Moldavia, et Vallacchia sperare licet, cum et Lutherani sint 
inde amoti, ut scribit, et Ш“  princeps illius provinciae acerri- 
mum se fore fidei defensorem polliceatur. D*1 Bartholomei Bruti

1) Documente privit6re la Ietoria RomAnilor, томы: III [ч. 1 ], Ш 9 4. 2; IV, 
4. 2; XI; ХП. Bucnresci. 1 8 8 0 — 1 9 0 8 . Suplement I, t . I .  Bucar. 1 8 8 6 . Suplementul 
П, т. I. Bucar. 1 8 9 3 .

2) О Брути см. A. D. Χ όηοροί, Histoire desRoumainede la Dacie Trajane, I
(Parie. 1896), 889.

8) Nuns. di Polonia 28, 1 . 22. Собственноручная черновая; внизу листа:
«Archiepiscopo Leopoliensi».

pietatem, stadiamqae catholicae fidei singulare probavi maltnm, 
dedique ad S”"* Dominum Nostrum literas, petens hnmiliter ut 
eius filium promovere dignetur ad beneficium aliquod ecclesiasti- 
cum patris sui meritis consentaneum. Ad Sanctitatem quoque 
Suam transmisi literas eae omnes, quas in fasciculum coniectas 
curaverat ad me perferendas, supplicavique nt placeret Sancti- 
tati Suae significare IH"10 principi Yalacchiae, ineundam sibi 
accidisse eius pietatem, et religionem, hortarique illum ut in 
huiusmodi sententia perseveret et catholicae religionis eultum 
pro virili adaugeret. Reliqua, quae ad me perscripsit D“* V. DI*“ 
commodius videntur tractari posse coram, quam per literas, 
praesertim cum illa paucis post diebus ventura sit huc ad novi 
regis inaugurationem; quamobrem reservo ea sermoni nostro, et 
ad illud tempus expecto D*״” V. 111“ “ summo cum desiderio 
eidem serviendi; cui officia mea defero, et me eius amori, et 
benevolentiae commendo diligentissime. Yarsaviae prima Iunij 
MDLXXXVII. D"1״ V. 111““  et R"“ .

2. 11. VH. 1587. Папа Сикстъ V Петру, воеводѣ молдав- 
скопу 1).

Petro Moldaviae Principi.
Dilecte fili nobilis vir salutem etc. Cum saepe alias gravis- 

simorum virorum testimoniis, tum proxime dilecti filii Bartholomei 
Bruti, qui ad nos scripsit, confirmatione certiores facti sumus de 
tua praestanti virtute in sacris templis restituendis, in fratribus 
ordinis beati Francisci omni officio amplectendis, in hominibus 
tuae ditioni subiectis ad catholicae religionis cnltum, sanctae 
Romanae ecclesiae obedientiam revocandis, deterrendisque ab 
haereticorum impietate, quam cum summo Dei beneficio dete- 
stati essent, rursus ad eam, satanae ministrorumque eius fraude, 
vocabantur impellebanturque. Postremum hoc statuimus esse de 
his omnibus, quae singula praeclara sunt, longe maximum. Nihil